
Obec Křižánky 

Moravské Křižánky 126, 59202 Křižánky 

Zápis č. 6/2023, zasedání zastupitelstva Obce Křižánky, konaného 

dne 12.09. 2023, v místě: Obecní úřad Křižánky 

Přítomni: Jiří Houska, Jindřich Fousek, Michal Basovník, Jiří Suchý, František Preisler, Luboš Vítek, 

Josef Zvěřina, Adéla Vítková 

Předsedající: Jiří Houska 

Omluveni: Jan Putna 

Hosté:  

Zasedání bylo zahájeno v 18:03 hodin. 

  

1. Volba zapisovatele 

Návrh usnesení: Na zapisovatele je navržen pan Ing. Michal Basovník  

               

Výsledky hlasování:  

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 

 

Usnesení č. 1 – Určení zapisovatele bylo schváleno. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Návrh usnesení: Na ověřovatele zápisu jsou navrženi pan František Preisler a pan 

Ing. Jindřich Fousek. 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 

 

Usnesení č. 2 – Určení ověřovatelů zápisu bylo schváleno. 

 

 

 

 



3. Schválení programu zasedání ZO 

Rozprava: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání ZO Křižánky 

 

1. Volba zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání 

4. Schválení výjimky na počet žáků v ZŠ Křižánky 

5. Zrušení projektu “Vodárna pod školou” 

6. Daň z nemovitosti - úprava koeficientu 

7. Hřbitov Křižánky - vznik urnových hrobů 

8. Majetkoprávní záležitosti 

- ing. Valentová - smlouva o věcném břemeni p.č.590/2v k.ú. Moravské Křižánky 

9. Diskuse, různé 

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3: ZO schvaluje program zasedání ZO Křižánky 

 

4. Schválení výjimky na počet žáků v ZŠ Křižánky 

Rozprava: Zastupitelstvo obce projednalo žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Křižánky, 

příspěvkové organizace o povolení výjimky z počtu žáků v základní škole pro školní rok 2023/2024 na 

5 žáků. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce povoluje výjimku z počtu žáků v základní škole v počtu 5 žáků Základní školy a 

Mateřské školy Křižánky, příspěvkové organizace pro školní rok 2023/2024. 

Zastupitelstvo obce se zavazuje k povinnosti uhradit zvýšené výdaje, a to nad výši stanovenou 

krajským normativem, na vzdělávací činnost základní školy na 5 žáků pro školní rok 2023/2024.  

 

Výsledky hlasování: 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4 - Zastupitelstvo obce povoluje výjimku z počtu žáků v základní škole v počtu 5 žáků  

Základní školy a Mateřské školy Křižánky, příspěvkové organizace pro školní rok 2023/2024. 



Zastupitelstvo obce se zavazuje k povinnosti uhradit zvýšené výdaje, a to nad výši stanovenou 

krajským normativem, na vzdělávací činnost základní školy na 5 žáků pro školní rok 2023/2024.  
 

5. Zrušení projektu “Vodárna pod školou” 

Rozprava: Starosta obce seznámil ZO s důvodovou zprávou k projektu „Vodárna pod školou.“ 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje ukončení projektu na posílení Vodárenské 

soustavy Křižánky z důvodu neodpovídajících navržených technicko-kapacitních řešení a vysoké 

realizační ceny. Zastupitelstvo obce Křižánky pověřuje starostu obce k jednání a odstoupení od 

smlouvy s dodavatelem stavby.  

 

Výsledky hlasování:  

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 

 

Usnesení č. 5 - Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje ukončení projektu na posílení Vodárenské 

soustavy Křižánky z důvodu neodpovídajících navržených technicko-kapacitních řešení a vysoké 

realizační ceny. Zastupitelstvo obce Křižánky pověřuje starostu obce k jednání a odstoupení od 

smlouvy s dodavatelem stavby. 

 

6. Daň z nemovitosti - úprava místního koeficientu 

Rozprava: Starosta obce seznámil zastupitelstvo s připravovanou novelou zákona č. 338/1992 Sb., o 

dani z nemovitých věcí a jejím dopadem na vlastníky nemovitostí a na obecní rozpočet obce Křižánky.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje odložení rozhodnutí o stanovení místního 

koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti na další zasedání ZO, které se uskuteční do 30.9.2023 

 

Výsledky hlasování:  

Pro: 6 

Proti: 1 

Zdrželi se: 1 

Usnesení č.6: Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje odložení rozhodnutí o stanovení místního 

koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti na další zasedání ZO, které se uskuteční do 30.9.2023 

 

 

 

 

 

7. Hřbitov Křižánky - vznik urnových hrobů 



Rozprava: Starosta obce seznámil zastupitelstvo se záměrem vytvoření tzv. urnových hrobů na 

místním hřbitově. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vznik urnových hrobů o velikosti 1m2 na p.č.12/21 

v k.ú. Moravské Křižánky na místním hřbitově. 

Výsledky hlasování:  

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 7 - Zastupitelstvo obce schvaluje vznik urnových hrobů o velikosti 1m2 na p.č.12/21 v k.ú. 

Moravské Křižánky  na místním hřbitově. 

 

 

8. Majetkoprávní záležitosti 

a) Ing. Valentová - smlouva o věcném břemeni p.č. 590/2 v k.ú. Moravské Křižánky 

 

Rozprava: Za uzavření smlouvy o věcném břemeni (umístění elektrické přípojky pod obecní 

komunikaci) na pozemku p.č. 590/2 v k.ú. Moravské Křižánky Eg.d nabízí: 

- jednorázová platba 18 400 Kč, 

- položení chráničky v celé délce, například pro veřejné osvětlení, 

- zpevnění komunikace recyklátem a nástřikem asfaltu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje souhlas s udělením věcného břemene na uložení el. 

přípojky na p.č.590/2 v k.ú. Moravské Křižánky za podmínek:  

- jednorázová platba 18 400 Kč, 

- položení chráničky v celé délce, například pro veřejné osvětlení, 

- zpevnění komunikace recyklátem a nástřikem asfaltu, 

- vzdání se nároku na zimní údržbu příjezdové komunikace, 

- hloubka uložení kabelu 1,2 metru, 

- vzdálenost uložení kabelu od hranice pozemku 0,5 metru. 

 

Výsledky hlasování:  

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8 - Zastupitelstvo obce schvaluje souhlas s udělením věcného břemene na uložení el. 

přípojky na p.č. 590/2 v k.ú. Moravské Křižánky za podmínek:  

- jednorázová platba 18 400 Kč, 

- položení chráničky v celé délce, například pro veřejné osvětlení, 



- zpevnění komunikace recyklátem a nástřikem asfaltu, 

- vzdání se nároku na zimní údržbu příjezdové komunikace, 

- hloubka uložení kabelu 1,2 metru, 

- vzdálenost uložení kabelu od hranice pozemku 0,5 metru. 

 

9. Diskuse, různé                   
  

 Bytový dům č.p. 33 

- nebylo oznámeno kde bude zásaková jímka, 

- zásaková jímka je v těsné blízkosti vrtu, 

- došlo k poškození záhonů bez upozornění. 

 

Opatření 

- sonda zda je provedena vodorovná izolace, 

- napojení drenáže na kanalizaci, místo zásakové jímky. 

 

Připomínka ke komunikaci s obcí, nebyla projednána cena vody. 

 

Jiří Suchý 

Domy za bytovkami. Připravit návrh na připojení k internetu přes obec.  

Elektrický kabel na Výletiště není v mapách. 

Dotaz zda bude obec provádět výkopy a úpravu komunikace. 

Dotaz na hluk na Výletišti, oznámit akce předem, omezit hluk od 24 hodin. 

 

Paní Smejkalová 

Marečkovi parkují před bránou na dvůr ke Smejkalům na obecní cestě - jednání s panem Marečkem 

(Basovník, Fousek). Cesta není průjezdná, prověřit. 

Vedení kabelu nad pozemkem - není v kompetenci obce. 

      

  
 

Zasedání ZO skončilo v 19:45 hodin. 

 

Zapsal: Ing. Michal Basovník 

 

 

Ověřovatelé: František Preisler                                                   Starosta obce: Jiří Houska 

                   Ing. Jindřich Fousek 

 

 


